

Friis Optik Horsens A/S
Hospitalsgade 19, 8700 Horsens

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 86 05 32 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2019.

Jan Friis
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Friis Optik Horsens A/S
Hospitalsgade 19
8700 Horsens

Telefon: 75615033

Telefax: 75616304

CVR-nr.: 86 05 32 17

Stiftet: 1. marts 1979

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Mogens Heilskov Pedersen
Malene Holst Friis
Jan Friis

Direktion

Jan Friis

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

Friis Optik Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har primært bestået i salg og tilpasning af briller, kontaktlinser mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.147.950 mod 12.694.104 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.368.212 mod 1.915.284 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et resultat på niveau med det for 2018/19 realiserede.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	13.147.950	12.694.104
1 Personaleomkostninger	-9.451.455	-9.545.638
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-631.970	-797.584
Resultat før finansielle poster	3.064.525	2.350.882
Andre finansielle indtægter	85.603	594.919
2 Øvrige finansielle omkostninger	-123.623	-396.908
Resultat før skat	3.026.505	2.548.893
3 Skat af årets resultat	-658.293	-633.609
Årets resultat	2.368.212	1.915.284
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.368.212	1.915.284
Disponeret i alt	2.368.212	1.915.284

Balance 30. juni

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.890.477	2.193.899
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.890.477</u>	<u>2.193.899</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.890.477</u>	<u>2.193.899</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.160.692	2.978.648
	Aktiver bestemt for salg	<u>0</u>	<u>163.054</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.160.692</u>	<u>3.141.702</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.319.095	1.390.492
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	577.077	332.779
	Andre tilgodehavender	1.014.428	789.930
	Periodeafgrænsningsposter	<u>94.682</u>	<u>196.933</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.005.282</u>	<u>2.710.134</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.524.125</u>	<u>1.928.854</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.524.125</u>	<u>1.928.854</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.412.533</u>	<u>3.014.289</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.102.632</u>	<u>10.794.979</u>
	Aktiver i alt	<u>13.993.109</u>	<u>12.988.878</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	3.667.323	3.667.323
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.368.212	1.915.284
	Egenkapital i alt	<u>6.535.535</u>	<u>6.082.607</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	49.093	91.214
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>49.093</u>	<u>91.214</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.099.029	830.600
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.568.924	2.565.078
7	Selskabsskat	682.962	304.578
	Anden gæld	3.057.566	3.114.801
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.408.481	6.815.057
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.408.481</u>	<u>6.815.057</u>
	Passiver i alt	<u>13.993.109</u>	<u>12.988.878</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.678.871	7.848.996
Pensioner	1.449.808	1.400.468
Andre omkostninger til social sikring	71.852	70.720
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>250.924</u>	<u>225.454</u>
	<u>9.451.455</u>	<u>9.545.638</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>21</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	86.865	97.440
Andre finansielle omkostninger	<u>36.758</u>	<u>299.468</u>
	<u>123.623</u>	<u>396.908</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	700.414	316.382
Årets regulering af udskudt skat	-42.121	-37.014
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>354.241</u>
	<u>658.293</u>	<u>633.609</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2018	12.492.087	11.862.854
Tilgang i årets løb	350.562	1.473.327
Afgang i årets løb	<u>-5.006.858</u>	<u>-844.094</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>7.835.791</u>	<u>12.492.087</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-10.298.188	-10.102.306
Årets af-/nedskrivninger	-516.984	-548.192
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>4.869.858</u>	<u>352.310</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-5.945.314</u>	<u>-10.298.188</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>1.890.477</u>	<u>2.193.899</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	<u>3.667.323</u>	<u>3.667.323</u>
	<u>3.667.323</u>	<u>3.667.323</u>

7. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. juli 2018	304.578	495.308
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-304.578</u>	<u>-495.308</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	700.414	316.382
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	<u>-17.452</u>	<u>-11.804</u>
	<u>682.962</u>	<u>304.578</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsøre pantebreve på i alt 2.950 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i goodwill, inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør t.kr. 1.890.

Selskabet har deponeret sikringskonto på 1 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

**9. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 32 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 16 t.kr.

Noter

9. **Eventualposter (fortsat)** **Eventualforpligtelser (fortsat)**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Friis Optik Holding ApS, Ejendomsselskabet Bredgade 7 ApS og Ejendomsselskabet Hospitalsgade 19 ApS' engagement med pengeinstitut, hvilket pr. 30. juni 2019 i alt udgør 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Friis Optik Holding ApS, CVR-nr. 21085731 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.